



Saksbehandler: Bente Tapuwa Hansen, 73559938  
Vår dato: 13.03.2012 Vår ref.: 2011/3799  
Deres dato: Deres ref.: 201103551

Det Kongelige Kunnskapsdepartement  
Postboks 8119 Dep  
0032 Oslo

## Høringsuttalelse fra avdeling TØH/HiST Utkast til forskrift om rammeplan for bachelor i regnskap og revisjon

Vi viser til Kunnskapsdepartementets ekspedisjon av 19. desember 2011. Høgskolen i Sør-Trøndelag ved avdeling Trondheim Økonomiske Høgskole (TØH) utdanner hvert år et betydelig antall bachelor-kandidater innen regnskap og revisjon for så vel yrkeslivet, som videre studer.

Vi mener det foreliggende utkast til *Forskrift om rammeplan for bachelor i regnskap og revisjon*, representerer en faglig og praktisk modernisering av kravene til utdanningen, som vil sikre at studentene, enten de skal gå til yrkeslivet etter avsluttet bachelor grad eller studere videre til Master i økonomi og administrasjon eller Master i Regnskap og Revisjon, vil ha egnede og tilstrekkelige kvalifikasjoner etter fullført bachelorgrad i regnskap og revisjon (BRR) i samsvar med kravene som utkastet til ny forskrift oppstiller.

Det bør fremgå, om ikke i selve forskriftsteksten, så i Kunnskapsdepartementets offisielle merknader til forskriften, at bachelorstudiet i regnskap og revisjon gir tilsvarende grunnlag for opptak til Master i økonomi og administrasjon som bachelor i økonomi og administrasjon. Det bør presiseres at kandidater som har fullført bachelor i regnskap og revisjon skal anses for å ha oppfylt mengdekrav til obligatoriske emner i NRØAs plan for bachelor i økonomi og administrasjon.

Vi foreslår en endring i § 3 Fordypningsemne "Regnskapsanalyse, verdsettelse og videregående". Begrepet *Regnskapsanalyse* bør etter vår vurdering strykes og emnet bør benevnes 'Verdsettelse og videregående regnskapsfaglige emner'. Regnskapsanalyse inngår som en del av de første 30 studiepoengene i bedriftsøkonomisk analyse som dekkes av NRØAs BØA-plan, og det er derfor ikke hensiktsmessig å gjenta dette her.

Flere institusjoner, herunder HiST, tar opp studenter til bachelor i økonomi og administrasjon, som etter å ha oppfylt visse krav til studiepoengproduksjon og eventuelt karakter innenfor obligatoriske kurs og eventuelt valgfrie emner, gis overgang til bachelorstudiet i revisjon. Forskriftens overgangsregler bør ivareta denne modellen. Videre ønsker vi å unngå at eksamener etter tidligere rammeplan må tilbys flere ganger enn strengt nødvendig. Vi mener derfor det kan være hensiktsmessig å justere forskriftsutkastets § 5 annet ledd til følgende: «Studenter som har påbegynt bachelorstudiet i revisjon eller bachelorstudiet i økonomi og administrasjon før forskriftens ikrafttredelse under tidligere rammeplan, har rett til å avlegge eksamen etter denne inntil 31. desember 2016.

Vår dato: 13.03.2012 Vår ref.: 2011/3799

Den enkelte institusjon kan, for studenter som tidligere ikke har påbegynt studiet og som tas opp til studieåret 2012-2013 bestemme at tidligere rammeplan må følges. Institusjonen må da, dersom det er behov for det, tilby eksamen etter tidligere rammeplan inntil 31. desember 2017 til disse studentene. Fra dette tidspunkt oppheves forskrift 1. desember 2005 nr. 1371 til rammeplan for treårig revisorutdanning.»

Med hilsen

Espen Gressetvold  
dekan  
Avdeling Trondheim økonomiske høgskole

Bente Tapuwa Hansen  
seniorrådgiver